Совет Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

00.12.2023 года                           №45-000

Об утверждении Плана работы Совета Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 год.

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области, Совет Азовского сельского поселения,-

РЕШИЛ:

 1.В целях организации плановой работы представительного муниципального

образования «Азовское сельское поселение Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» утвердить План работы на 2025 год,

согласно приложения № 1 к настоящему Решению.

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Совета В.Г.Файта.

Председатель Совета                                        Глава Администрации

Азовского сельского                                         Азовского сельского

поселения Азовского немецкого                     поселения Азовского немецкого

национального муниципального                     национального муниципального

района Омской области                                    района Омской области

_____________________В.Г. Файт                   _____________Ю.А. Лопарев

2

     Приложение №1 к Решению

 Совета Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

 от 00.12.2022 года №45-000

Годовой план работы Совета Азовского сельского поселения на 2025 год

№

п/п
Наименование вопроса (мероприятия) Срок исполнения

Ответственный

за подготовку

I. Нормотворческая деятельность Совета депутатов

1. Подготовка нормативно-правовых актов Совета депутатов Азовского сельского

поселения в связи с изменением федерального законодательства и законодательства

Омской области в следующих направлениях (формулировка общая)

 Публичные слушания, общественные обсуждения (по правилам

благоустройства) по вопросам территориального общественного

самоуправления,

(по мере изменения

федерального

законодательства и

законодательства

Омской области

Совет Азовского сельского

поселения, ведущий

специалист (юрист)

- по вопросам местного значения Азовского сельского поселения.

1.

О рассмотрении вопросов о внесении изменений и приведения в соответствие с

действующим федеральным законодательством Устава Азовского сельского поселения

в течение года

по мере необходимости

Совет Азовского

сельского поселения

2. Об утверждении Соглашений о передаче осуществления части полномочий органов

местного самоуправления сельского поселения

в течение года

по мере необходимости

Совет Азовского

сельского поселения

3. Рассмотрение вопросов в сфере безопасности дорожного движения (мероприятия по

снижению аварийности, предупреждению детского дорожно – транспортного

травматизма),

В течение года Совет Азовского с/п

4. Рассмотрение вопросов по осуществлению контроля за исполнением Правил

благоустройства.

В течение года Совет Азовского с/п

5 Рассмотрение вопросов по мерам первичной противопожарной безопасности на

территории Азовского сельского поселения.

В течение года Совет Азовского с/п

6
Рассмотрение актов прокурорского реагирования, а также рассмотрение модельных актов,

предложенных прокуратурой по мере поступления.

В течение 2025 года

Совет Азовского

сельского поселения

Ведущий специалист

(юрист)

 по вопросам бюджетного, финансового, налогового регулирования

3

№

п/п
Наименование вопроса (мероприятия) Срок исполнения

Ответственный

за подготовку

1. Согласование/разработка/внесение изменений и дополнений в муниципальные

программы и подпрограммы:

 «Устойчивое развитие территории Азовского с/п Азовского ННМР Омской

области» на 2022-2028 гг.»

  «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на

территории Азовского с/п АНММР Омской области»,

 «Развитие экономического потенциала Азовского с/п АННМР Омской области»

 «Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском с/п АННМР

Омской области»,

 «Формирование комфортной городской среды»

 «Развитие социальной инфраструктуры Азовского с/п АННМР Омской области»

в течение 2025 года

Совет Азовского с/п,

бухгалтерия

администрации сельского

поселения

планово-бюджетная

комиссия

 Внесение изменений в правовые акты, касающиеся налоговой базы.

(земельный/имущественный налог на физических лиц)

2. Внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «О бюджете

сельского поселения на 2025 год»

в течение года

по мере необходимости

3. Установление, изменение, дополнение местных налогов и сборов на территории

Азовского сельского поселения, определение порядка арендной платы земельных

участков, находящихся в собственности поселения.

в течение года

по мере необходимости

4. О бюджете сельского поселения на 2025 год

4 квартал 2025 года

- по вопросам труда, социальной и жилищной политики и культуры

1. Принятие нормативно-правовых актов Совета депутатов сельского поселения, внесение

дополнений и изменений в ранее принятые нормативно-правовые акты Совета депутатов

сельского поселения по вопросам труда, социальной политики, жилищной политики и

культуры

по мере необходимости Совет Азовского с/п,

юрист

II. Контрольная деятельность Совета депутатов сельского поселения

2. Рассмотрение на заседаниях Совета депутатов сельского поселения следующих вопросов:

2.1. Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения за 2024 год 3 квартал 2025 года Председатель Совета

сельского поселения

В.Г.Файт

2.3. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2024 год

1 квартал 2025 года

бухгалтерия

администрации сельского

поселения

2.4. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, первое полугодие

и девять месяцев 2024 года

в течение года бухгалтерия

администрации сельского

поселения

2.5. Отчет о расходовании средств резервного фонда бюджета сельского поселения за 1

квартал, I полугодие, 9 месяцев 2024 года

в течение года бухгалтерия

администрации с.п.

4

№

п/п
Наименование вопроса (мероприятия) Срок исполнения

Ответственный

за подготовку

2.6. Отчет главы Азовского сельского поселения о своей деятельности и деятельности

администрации сельского поселения за 2024 год

не позднее 01.04.2025

года

Глава администрации

сельского поселения

Ю.А.Лопарев

2.7 Привлечение членов постоянных комиссий для подготовки вопросов заседаний Совета.

Регулярное рассматривание на своих заседаниях курируемые вопросы.

Заседание правовой комиссии по вопросам антикоррупционной экспертизы проектов

нормативно правовых актов

Заседание планово-бюджетной комиссии по вопросам составления проекта бюджета

поселения на очередной год, изменения в бюджете.

Заседание социальной комиссии. Рассмотрение заявлений граждан, оказавшихся в

трудных жизненных ситуациях.

По мере

необходимости

Комиссии Совета

Азовского

сельского поселения,

Ведущий специалист

(юрист)

III. Информирование населения о деятельности Совета депутатов сельского поселения

3. Информационное обеспечение деятельности Совета сельского поселения

3.1 Обнародование в СМИ и размещение в печатном средстве массовой информации

«Муниципальный Вестник Азовского сельского поселения» и на стендах обнародования

нормативных правовых актов сельского поселения, заполнение официального сайта.

в течение года Ведущий специалист -

Войтенко В.В.

Ведущий специалист-

Юрк Л.А.

3.2 Включение в регистр Решений Совета в соответствии с Законом Омской области от

27.11.2008 №1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных

нормативных правовых актов Омской области»

В течение года Ведущий специалист -

Войтенко.В.В.

3.3 Организация постоянного взаимодействия с печатными средствами массовой

информации с целью размещения материалов, нормативно-правовых актов, официальных

заявлений, сообщений, отчетов о деятельности депутатов Совета депутатов сельского

поселения, постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения т.

в течение года

Совет Азовского с/п,

Ведущий специалист -

Войтенко В.В.

 ведущий специалист

Юрк Л.А.

IV. Организационные вопросы

4.1 Организация проведения заседаний Совета Азовского сельского поселения не реже

одного раза в три месяца

Организация комиссий Совета депутатов

в течение года Председатель Совета

сельского поселения

секретарь Совета

4.2 Участие в публичных слушаниях, сходах граждан и общественных обсуждениях в течение года Депутаты Совета

сельского поселения

4.3 Работа с письмами и обращениями граждан, адресованные Совету с/п, организация

приема граждан по личным вопросам:

Прием граждан депутатами.

постоянно, согласно

графика

Депутаты Совета

сельского поселения

5